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KẾ HOẠCH 

Dự tuyển chọn chức danh Phó Trưởng phòng  

Thông tin – Báo chí – Xuất bản 

Sở Thông tin và Truyền thông năm 2020 

 

  

 Căn cứ Công văn số 103/UBND-NC ngày 11/01/2018 của UBND tỉnh về việc 

thực hiện đổi mới phương thức tuyển chọn chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng 

thuộc Sở, ban, ngành tỉnh và UBND huyện, thị xã; Công văn số 1506/SNV-CCVC 

ngày 17/11/2020 của Sở Nội vụ về việc phúc đáp nội dung tuyển chọn chức danh 

lãnh đạo, quản lý cấp phòng;  

 Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch thi tuyển chọn chức danh 

Phó Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông 

năm 2020 gồm các nội dung sau: 

 I/- Mục đích, yêu cầu 

 Lựa chọn được người có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, có đủ trình độ, năng 

lực để bổ nhiệm giữ chức vụ lãnh đạo cấp phòng, trung tâm;từng bước nâng cao chất 

lượng đội ngũ công chức, viên chức lãnh đạo; góp phần tích cực vào việc nâng cao 

chất lượng thực hiện nhiệm vụ chính trị ở cơ quan, đơn vị; 

 Nội dung và hình thức tuyển chọn phải khoa học, đảm bảo đánh giá khách quan 

về trình độ, năng lực thực sự của người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí lãnh đạo cần 

bổ nhiệm. 

II/- Nội dung thực hiện 

 1. Vị trí, chức danh thi tuyển 

 - Phó Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản 

2. Đối tượng dự tuyển  

  Các đ/c được Quy hoạch chức danh Phó Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – 

Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông giai đoạn 2016-2020.     

  3. Thành phần Hội đồng thi tuyển chức danh, Tổ Thư ký giúp việc 

  a. Hội đồng thi tuyển chức danh do Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông quyết định thành lập gồm 07 thành viên: 

  - Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở; 



 
 

  - Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực công tác của vị trí 

chức danh tuyển chọn; 

  - Các ủy viên: Trưởng phòng có ứng viên dự tuyển; lãnh đạo các phòng có liên 

quan am hiểu sâu về chuyên môn nghiệp vụ lĩnh vực cần tuyển chọn chức danh làm 

ủy viên hội đồng; mời đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ và đại diện lãnh đạo Phòng Công 

chức, viên chức, Sở Nội vụ tham gia thành viên hội đồng; 

  - Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng: Chánh Văn phòng Sở. 

  b. Tổ Thư ký giúp việc cho Hội đồng thi tuyển chức danh do Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông quyết định thành lập gồm 03 thành viên: 

  - Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng: Chánh Văn phòng Sở làm Tổ trưởng; 

  - Tổ viên: 02 Công chức Văn phòng Sở.   

  4. Thời gian nghiên cứu Đề án phát triển ngành, địa điểm tiến hành thi 

tuyển; nguồn kinh phí 

  a. Thời gian nghiên cứu Đề án và thi tuyển của ứng viên: Ứng viên nộp Đề 

án phát triển ngành đến từng thành viên Hội đồng nghiên cứu Đề án 05 ngày và tổ 

chức thi tuyển 1/2 ngày. 

  b. Địa điểm tiến hành thi tuyển: Tại Hội trường B Sở Thông tin và Truyền 

thông. 

  c. Nguồn Kinh phí: Kinh phí sự nghiệp năm 2020 

 III/- Tổ chức thực hiện 

 Căn cứ vào nội dung Kế hoạch này và các văn bản của UBND tỉnh, lãnh đạo các 

phòng chuyên môn thuộc Sở triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này. 

 Giao Văn phòng Sở chuẩn bị quy trình thi tuyển và tổng hợp hồ sơ theo quy định 

và lập thủ tục thanh quyết toán. 

 Trên đây là kế hoạch thi tuyển chọn chức danh Phó Trưởng phòng Thông tin 

– Báo chí – Xuất bản Sở Thông tin và Truyền thông năm 2020, đề nghị lãnh đạo các 

phòng chuyên môn thuộc Sở tổ chức triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- BGĐ Sở; 

- Trưởng, Phó phòng,  

Trung tâm trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nầy 
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